*rfu* @âmurtr ffiluntctpst [e [.ugcu[e[

a

ESTADo Do eanarsÁ
de Crrcrvel

RE,QUERTMENTo N" Y3LDEzozo eirtulAR,{ i'ítii li lC iPAL DE CASCAVEL

(Proponentes: Vereador Pedro Sampaio/PSC) Rece m / rl /)c,
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

REQUEIRO, nos teÍmos que Íegem o art. 148-A do Regimento Interno desta Casa de Leis,
seja consignado nos Anais desta Sessão Legislativa Voto de Congratulações e Aplausos ao
adeta de jiu-jítsu Odair José Femandes Santos pela sua luzída conquista no Campeonato Sul-
amencano de Jiu-Jítsu, onde se consagÍou campeão, no evento promovido pela
Confederação Btasileira de Jiu-Jítsu em paÍceflà a International Brasilian Jiu-Jítsu, na cidade
do Rio deJaneiro no ultimo üa 13 de de2020.

o que Requer. Sala das Sessões

Cascavel, 21. de dezembrc de 2020.

L

dro
Veteador

Justificação

É .o- imensa honta e satisfação que parabenizaÍfios esse valoroso atleta, que mesmo
diante das adversidades esú conqüstando seu merecido e tão batalhado destaque. Que a vitória
estampada no bdlho da medalha, lhe petmita venceÍ sempÍe os obstáculos, os desafios e as

competições.

Apresento as mais sinceras congtahrlações ao arJeta cascavelense Odair José
Fernandes Santos pela sua meritóda e luzida conqústa, quando no último üa 13 de dezembro de 2020,
na cidade do Rio de Janeiro, se consagÍou Campeão Sul-americano de Jiu-Jitsu, deixando o povo
cascavelense cheio de otgulho poÍ essa nobre conqústa.

Odair é praticante do jiu-jítsu há anos, demonstando capacidade técnica que o leva a

seÍ um dos atletas destaque na modalidade. Em todas as competições que participa, sempre obteve ou o
primeiro, segundo ou tetceiro lugat, o que o transforma em um atleta de pontâ no calendário esportivo
da arte suave no Btasil. Nas lutas em sua categoria, sempÍe se destaca pelos movimeÍrtos e golpes com
precisão, imobilizando os adversátios com certa faciüdade devido a sua técnica elevada no jiu-jítsu.

Posto isto, como teptesentânte do povo cascavelense, congÍatulo-me como Odair.
Ficando sempÍe na torcida, para que flovas conquistas sejam almejadas e rcalizadas, pois você é

merecedot.
Parabéns!

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

aio

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@cama .br

1ü12/2020 WhatsApp

0dair Josri Fernandes §antos.
Data do eventCI'1 3,/1 2/2ü1
Sagrou-sà campeã0
Master 1 - Categoria pesado

Sul-americano cie Jiu Jitsr-r

ürganizado Confederação Brasileira de Jiu Jitsu (CBJJ) em pareeria com International Brazilian Jiu Jitsu

Federation (lBrf).
RealizaeJo na arena poliesportiva Wenceslau Malta, no Parque Olímpico de Deodaro na cÍdade do Rio de

Janeiro.

Representando Cascavel e o Estado clo Paraná na competiçãa Nacional.

https://web.whatsapp.com 111

I